-1-

令和 3年 4月 12日

令和 3年度 入学者及び在学生各位

学務課学生支援部門

日本学生支援機構奨学金（高等教育修学支援新制度を含む）在学採用希望者の手続きについて

標記の件について、4月 7日（水）又は 8日（木）の説明会に参加された方の今後の手続きにつ

いて、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．成績要件の確認（貸与（第一種）奨学金又は併用貸与、給付奨学金を希望の方）

 学務課学生支援部門へ電話（0562-44-1374）で問い合わせをしてください。生年月日等の本人

確認を行ったうえで成績要件の適否を回答します。ただし、評定平均値や席次等の回答はしませ

ん。

その際、給付奨学金を希望される方で、成績基準（評定平均 3.5 以上又は席次等）を満たさな

かった方は、大学ホームページから必要書類「大学等への修学支援の措置に係る学修計画書」を

ダウンロードし、スカラネット下書き用紙等と合わせて提出してください。その結果、修学意欲を有し

ていることが認められた場合に限り、日本学生支援機構への推薦を行います。

２．申請書類の提出について

キャンパス内への立入禁止を受け、対面での書類提出も不可といたします（ただし、今後の登校

開始日等の取扱いにより変更の可能性があります）。

つきましては、郵送での提出としますので、必要書類を揃えたうえで、決められた期限までに以

下の書類送付先へ提出をお願いいたします。郵送の際には、必ず特定記録等の追跡可能な郵送

方法としてください。

提出期限は説明会で案内のとおり（令和 3年 4月 16日（金））としますが、不備があった際には

その対応に時間がかかることが予想されますので、早めに提出をすること、また、提出の際に不備

がないようにしてください。

必要書類の提出を不備なくされた方には、その次の手続きであるインターネット（スカラネット）入

力にあたって必要なユーザーID及びパスワードを郵送にて交付します。

不明な点等ございましたら、お問合せ先までご連絡ください。

以上

お問い合わせ・書類送付先

至学館大学・同短期大学部 学務課学生支援部門

〒474-8651大府市横根町名高山 55

TEL：0562-44-1374

E-mail：gakusei-s@sgk.ac.jp

mailto:gakusei-s@sgk.ac.jp